
Veřejná zakázka 

VZ „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun 

očního centra“ 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12,13,14 
Dle §§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným 

hygienickým režimem a přesun očního centra“ 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele:   

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. §§ 98 a 99 ZZVZ na základě dotazů dodavatelů sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

 

Dotaz č. 1: 

„Ve schématu EPS s názvem : EPS D.5.07 Blokové schéma EPS jsou zakresleny OPPO, KTPO a 

zábleskový maják. V technické zprávě jsou rovněž tyto prvky EPS zmíněny. Tyto nezbytné komponenty 

EPS ale nejsou obsaženy ve výkazu výměr. Doplníte uvedené položky do výkazu výměr nebo potvrdíte, 

že nejsou součástí dodávky profese EPS?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Tyto komponenty jsou součástí předmětu díla. Spolu s tímto vysvětlení zadávací dokumentace 

zadavatel uveřejňuje v sekci elektronického nástroje Zadávací dokumentace II. aktuální soupis 

prací a harmonogram postupu prací.  

Dotaz č.2: 

„V půdorysu slaboproudých rozvodů v 1n.p. (SLP D.1.6.03 pudorys 1.NP) jsou zakresleny 3 displeje 

vyvolávacího lístkového systému. Ve výkazu výměr jsou ale jen dva kusy. Opravíte položku výkazu 

výměr?“ 

 

http://www.nspka.cz/
https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html


Odpověď zadavatele: 

Platí údaje uvedené v soupisu prací, součástí dodávky jsou pouze 2 ks tohoto zařízení. 

 

Dotaz č. 3: 

„V projektové dokumentaci profese Slaboproud – Lístkový vyvolávací systém nejsou naprojektovány 

přepážkové displeje. Displeje by měly být umístěny nad jednotlivými dveřmi a taky nad recepcí, aby 

pacienti věděli, do kterých dveří mají jít (případně pro vyvolání pacienta recepcí).Doplníte do výkazu 

výměr přepážkové displeje?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Přepážkové displeje nejsou součástí vyvolávacího systému. Číslo dveří se pacient dozví na hlavním 

displeji. 

 

Dotaz č. 4: 

„V projektové dokumentaci profese Slaboproud – Lístkový vyvolávací systém není specifikován systém 

registrace klientů. Požaduje zadavatel, aby si pacient pouze vybral z nabídky na displeji a vytiskl lístek 

nebo mají být součástí systému byly i čtečky pro automatizovaný sběr dat (např. čtečka průkazu 

zdravotního průkazu pojištěnce)?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nepožaduje možnost čtení průkazu pojištěnce a automatizovaný sběr dat. Pacient si 

pouze vybere z nabídky na displeji a bude mu vytisknut lístek. 

 

Dotaz č. 5: 

„V projektové dokumentaci profese silnoproud jsou svítidla specifikována v legendě svítidel umístěné v 

půdorysech. Bohužel u jednotlivých typů chybí informace, které jsou důležité pro korektní ocenění 

(Vzhledem k tomu, že se jedná a nemocniční prostředí). Prosíme o doplnění informací o krytí svítidla 

(IP XX) a hodnotu podání indexu barev (CRI - Color Rendering Index) pro všechny typy svítidel.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Index podání barev Ra (anglicky CRI) je pro jednotlivé prostory jednoznačně určen v technické 

zprávě.  

Barva světla je předpokládána 4000K 

Požadavky na osvětlení jsou dle ČSN EN 12464-1 určeny následovně: 

- operační sál, EM 1 000 lx, Ra 90, U0 0.6 , UGR 19, referenční číslo 5.46.2, 

- dospávací pokoj  EM 500lx, Ra 90, U0 0,6 ,UGR 19, referenční číslo 5.46.1, 

- příprava pacienta, EM 500 lx, Ra 90, U0 0.6 , UGR 19 referenční číslo 5.46.1, 

- mytí lékaře, EM 300 lx, Ra 80, U0 0.6 , UGR 22 referenční číslo 5.50.2, 

- protokoly, pracovna anesteziologů, EM 500 lx, Ra 90, U0 0,6 , UGR 19 referenční číslo 5.38.1, 

- dekontaminace, EM 300 lx, Ra 80, U0 0.6 , UGR 22 referenční číslo 5.50.2, 

- šatny pacientů a zaměstnanců, sociální zázemí, EM 200 lx, Ra 80, UGR 22, 

- strojovny, EM 200 lx, Ra 80, UGR 22. 



Krytí svítidel a všech osazovaných přístrojů, nejen svítidel, je jednoznačně určeno protokolem o 

určení vnějších vlivů, který je součástí dokladové části dokumentace. 

Vyjma svítidla A1 a N3 (krytí min IP44) a svítidla H (nad zrcadlo IP44) nejsou požadavky na krytí 

a stačí IP20.  

Nicméně v místnostech s prostředím BE4 je ale potřeba osazovat svítidla s krytem (opál nebo 

nanoprisma). 

Vnější vliv BE4 – Vhodné úpravy jako: 

• ochrana před padajícími úlomky z rozbitých světelných zdrojů či svítidel a jiných křehkých 

předmětů, 

• stínění proti škodlivému záření jako je záření infračervené nebo ultrafialové. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Dotaz č. 1: 

„Ve výkazu výměr D.1.1, 2 LDN je položka č. 545 – D+M Opláštění venkovního schodiště.  Je zde sice 

uveden odkaz na PD, ale nikde není přesná specifikace materiálu, povrchové úpravy a množství.“ 

Díl: 789_01 Opláštění     

545 789-01 D + M opláštění venkovního schodiště, kompletněvč. pomocných ocelových kcí a 

finálních povrchových úprav 

m2     141,13125 

 

Odpověď zadavatele: 

Bude použit žárově pozinkovaný tahokov tl. 2 mm, velikost oka cca 47 x 13 mm, množství dle 

výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 

Dotaz č. 1: 

„Prosíme o upřesnění materiálu, objemu a rozměrů u doplňků: 

Dávkovač na tekuté mýdlo – materiálové provedení, rozměr a objem 

Dávkovač na desinfekci - materiálové provedení, rozměr a objem 

Zásobník na papírové ručníky – materiálové provedení a rozměr 

Odpadkový koš – materiálové provedení a objem 

Zásobník na toaletní papír - materiálové provedení a rozměr (kulaté nebo hranaté provedení).“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Dávkovače mýdla a dezinfekce v provedení plast, barva bílá, orientační rozměry 11x14x24 cm. 

Princip doplňování – výměna láhve 0,5 l. 

Zásobníky na papírové ručníky v provedení plast, barva bílá, orientační rozměry 31x22x33 cm. 

Princip funkce – útržky odvíjené z role. 

Zásobníky na toaletní papír v provedení plast, barva bílá, orientační rozměry 23x14x31 cm. 

Princip funkce – útržky odvíjené z role, provedení hranaté (zaoblené) 

Koš v provedení nerez, objem cca 35 l   

Nadále platí podmínka stanovená ve Výpisů výrobků na povinnost konzultovat všechny doplňky 

s uživatelem.  

 

V Karviné, dne 16.11.2023 

             Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

                                                                                             Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                            i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2023-11-16T15:51:50+0100
	JUDr. Rita Kubicová




